
平成２７年９月１６日 
 

練馬区立開進第四中学校長    
新 村 紀 昭  

平成２９年度の学校行事の一部変更について 
 
 初秋の候、保護者の皆様におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。また、

平素より本校の教育活動に対しまして、ご理解ご協力をいただきまして深く感謝を申し上げます。 
 さて、標記の件について、校舎新築や校庭改修工事等の予定を踏まえて下記のとおりといたしま

すので、ご理解とご協力をお願いいたします。 
なお、本件について保護者および新入生保護者には説明いたしました。 

 
記 

 
１ 平成２８年度、２９年度の校舎新築工事並びに校庭改修工事の予定について 
（１）校舎の新築工事について 
・ 新築工事については現在のところ予定どおり進行しており、平成２８年８月に完成し夏季

休業日期間中に引越をする予定です。 
・ 現在使用中の西門は校舎新築工事に伴う工事のため、本年１１月～２月まで閉鎖します。 

（２）校庭改修工事について 
・ 新校舎移転後の仮設校舎解体工事は平成２８年９月～１１月の予定で、校庭改修工事は仮

設校舎解体後の平成２８年１１月から開始し、平成２９年６月に完成する予定です。 
・ 校庭の使用については平成２９年４月から部分的に使用できる見込みです。工事期間中の

保健体育の授業、部活動については、年間指導計画を一部変更して実施するとともに、必

要に応じて学区内の小学校や城北公園等を活用して行います。 
 
２ 平成２９年度の学校行事の日程について 
 （１）運動会について 
・ 平成２８年度は、引き続き都立大山高等学校の校庭を拝借し、５月に実施する予定です。 
・ 平成２９年度は、校庭の改修工事完了が６月予定であり、新しい校庭で運動会を実施する

ためにその練習期間も踏まえ、９月下旬から１０月初旬の間に実施します。 
・ 日程については、秋に運動会を実施している学区内の小学校２校と調整します。 
（２）修学旅行について 
・ 平成２８年度は、これまでどおり秋の修学旅行連合体輸送列車（団体専用列車）を利用し

て実施します。実施日は平成２８年９月２５日（日）～２７日（火）です。 
・ 平成２９年度は、運動会を秋に実施するため、春の団体専用列車を利用して実施します。 
・ 実施時期は団体専用列車を利用するため、平成２９年５月９日（火）～６月２２日（木）

の期間となり、東京都中学校長会による抽選で決定します。 
 


